

ANNA og hvalen

September 1904

Tekst og musik:
Karsten Hermansen 2021

The musical score is written in 3/4 time with a key signature of two flats (Bb and Eb). It consists of six staves of music, each with a line of lyrics underneath. Chord symbols are placed above the notes. The lyrics are: Skon - ner - ten AN - NA af Mar - stal var sej - let tu - ren til Is - land og fort - sat - te vest. Vin - den var nord - lig, og in - tet var fej - let, skibs - fø - rer Mad - sen han vid - ste jo bedst, hvad der sku' gø - res, han hav - de be - sej - let At - lan - ter - ha - vet fra øst og til vest.

5 Skon - ner - ten AN - NA af Mar - stal var sej - let

9 tu - ren til Is - land og fort - sat - te vest.

13 Vin - den var nord - lig, og in - tet var fej - let,

17 skibs - fø - rer Mad - sen han vid - ste jo bedst,

21 hvad der sku' gø - res, han hav - de be - sej - let

25 At - lan - ter - ha - vet fra øst og til vest.

1. Skonnerten ANNA af Marstal var sejlet turen til Island og fortsatte vest. Vinden var nordlig, og intet var fejlet, skibsfører Madsen han vidste jo bedst, hvad der sku' gøres – han havde besejlet Atlanterhavet fra øst og til vest.
2. ANNA var ballastet, vindstyrken kuling, farten var god, men hov! Nu var den gal. Det var som om, der var opstået buling på skonnert ANNA, og den var fatal. Havet blev rødt, og her hjalp ingen spuling. ANNA var tørnet ret hårdt mod en hval!
3. Hvalen blev liggende ved havaristen. Stævnen var knust, skibet temmelig læk. Nu blev der pumpet, mens ballasten næsten blev flyttet agter, så stævnen var let. Lastrummet fyldtes med vand. Det var vist den bedste idé at ret snart komme væk.
4. Storbåden klargjordes med provianten, så al besætningen ku' stikke af. Og næste morgen dér midt på Atlanten kom der en damper og straks sattes flag. Sikke et held – det var lige på kanten, da ANNAs mandskab blev bjærget den dag.
5. ANNA sank ned under havoverfladen. Pumpearbejdet slog slet ikke til. Hvalkollisionen var årsag til skaden. ANNA ku' slet ikke holde dertil. Det er utroligt med hele balladen, men på Atlanten kan ske, hvad der vil.